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Yttrande 
2026-02-12 

Handläggare: 
Göran Herdin 
026-17 24 12 
goran.herdin@gavle.se 

Diarienummer: 25AFN186 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Svar på initiativärende (M) – Bättre uppföljning av antal 
individer inom KAA och LSS varje nämndssammanträde 

Förslag till beslut  

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat. 

Bakgrund 

Moderaterna väckte vid arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens sammanträde 

2025-12-10 rubricerat initiativärende med följande yrkande: 

 

- Att förvaltningen tar fram ett förslag på en mall för redovisning av de olika 

kategorierna brukare samt redovisar denna för nämnden på februarimötet 2026. 

 

- Att nämnden därefter fortlöpande får en återrapportering med numerär på hur 

många individer som befinner sig inom resp kategori likt för rapporteringen av 

personer med försörjningsstöd samt eventuell prognos över förändringar av 

sammansättning m m, så att resp grupp går att följa över tid. Det är särskilt viktigt 

att potentiella kostnadsdrivande fall uppmärksammas.  

 

- Att Nämnden utöver ovanstående varje år får en återrapportering av hur många 

individer med LSS-beslut som är på väg att klassas om som endera vuxna eller 

65+ och byter stödform.  

 



2 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutade 2025-12-10 att initiativärendet 

och dess yrkande tas emot och hanteras för beredning. 

Sektor Välfärds yttrande efter ärendeberedning 

Uppföljning av målgruppen inom KAA 

Målgruppen för KAA är unga 16-20 år som inte har avslutad skolgång och som inte är 

inskriven i gymnasieskola. Målgruppen är mycket heterogen. Den består av unga 

vuxna som utifrån eget livsval backpackar i Australien eller de som jobbar som au-pair 

utomlands. Men också av personer som är ”hemmasittare” och inte kommer vidare in i 

ett fungerande vuxenliv. Den senare gruppen har en bredd av olika förutsättningar i 

form av ofullständiga betyg eller avbruten skolgång, NPF-diagnoser eller oidentifierade 

sådana behov, psykisk ohälsa, sociala problem, missbruk, kriminalitet och 

ohälsosamma livsvanor. De står långt från arbetsmarknaden och vägen dit är ofta oklar 

innan Arbos team når dem för att påbörja en förändringsresa. 

Arbos arbetsgrupp för KAA arbetar med att identifiera personerna, därefter på olika sätt 

försöka kontakta och nå dem för att erbjuda och motivera att ta emot stöd och insatser. 

Men också utföra sådana multiprofessionella insatser som gör att den unge vuxne 

stärks och kan gå till självständighet och slutföra utbildning eller nå jobb. Det arbetet 

sker i nära samarbete med psykiatri, skolor, Arbetsförmedling osv. 

Personer i KAA:s målgrupp kostar inte kommunen något i direkta kostnader för 

försörjning, då de fortfarande faller under föräldrarnas försörjningsansvar. Däremot 

finns bikostnader för samhället i stort kopplat till vissa av dem relaterat till ohälsa, 

missbruk och kriminalitet. 

Sedan 2025 har nämnden ett särskilt mål riktat mot kommunens aktivitetsansvar i 

nämndens verksamhetsplan. Välfärd Gävle redovisar tertialvis uppföljningsrapport för 

utveckling av målgruppen avseende antal totalt i målgruppen för KAA, hur många som 

inte kunnat nås, hur många som är i aktiv insats av kommunen eller annan aktör, hur 

många som lämnar målgruppen genom att gå till utbildning, jobb eller annat, m.m. 

Siffrorna på antal i målgrupp varierar med säsongsvariation olika delar av året enligt 

återkommande mönster relaterat till utbildningsstarter m.m. 

Välfärd Gävle bedömer att en månadsvis rapportering av siffror är möjlig. Men att det 

är oklart vilket värde de siffrorna fyller utan den övriga förståelse och beskrivning som 
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förklarar siffrornas förändring och beskriver arbetet. Detta ges i dagsläget via 

verksamhetsrapporteringen till nämnden tre gånger per år. 

 

Förslag  
Utifrån sektor Välfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att 

initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat. 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 
 


	Yttrande
	Svar på initiativärende (M) – Bättre uppföljning av antal individer inom KAA och LSS varje nämndssammanträde
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Sektor Välfärds yttrande efter ärendeberedning



